Serv. Determinagioni Dirige,ziafi
Trasmessa; % LY
—, 8 42%

I Resp.del servizio
Ll Dﬁuﬁvo
(Dot sz Ml

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE VI
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al
Registro Generale | OGGETTO:

Approvazione e liquidazione della
In data 10FEB° 2014 somma di €. 145,20 IVA compresa, al
N.453 sig.Carmelo CHESSARI per risarcimen?o
danni causati dalla condotta fognaria
comunale.

N. {7 SETTORE VI

In data
20 Gennaio 2014

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI
BIL. 2011 - CAP. 1783.01  -IMP. (7441 )
FUNZ. 09 - SERV. 04 - INTER. 05

IL RAGIONIERE

| fj Q3 rWC«:‘/Q’\/

L’anno duemilaquattordici il giorno 20 del mese di
Gennaio nell’ufficio del Settore VI, su proposta del
Geom. Roberto DiGrandi, il dirigente Ing. Giulio Lettica,
ha adottato la seguente determinazione:




- Vista listanza del 09/08/2013 assunta al protocollo di questo Comune al n. 63791 del
09/08/2013 in cui il Sig. Carmelo CHESSARI, dichiara di aver avuto a seguito di una
otturazione della condotta fognaria un riversamento nei pressi del proprio bar “Caffe Italia”
per cui avanza richiesta di rimborso dei costi sostenuti. ’

- PRESO ATTO che questo Ufficio ha constatato I'effettiva eS|stenza della causa del
danno e quindi ha provveduto all'immediato ripristino;

- CONSIDERATO che ¢& stato verificata la corrispondenza di quanto richiesto e quanto
riportato in fattura, e confermato I'importo del danno subito in € 145,20 IVA compresa,
quale risarcimento danni definitivo.

- Visto l'art. 47, comma 1, lett. “D” dello Statuto di questo Comune pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale n. 26 del 22/05/1993;

- Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni
dei Dirigenti indicate all’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei
Servizi al quale rinvia;

- Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle Determinazioni Dirigenziali.

Ragusa, 20 Gennaio 2014.

: {(Boltyng. Giulio ZCttica)



DETERMINA

1. Approvare e liquidare in favore del Sig. Carmelo CHESSARI, il quale ha chiesto il
rimborso dei costi sostenuti per risolvere l'inconveniente, causati da una condotta

fognaria comunale ostruita; a totale soddisfazione dei costi sostenuti ed espressi in
premessa la somma di € 145,20 IVA compresa;

2. Imputare il superiore importo di euro 145,20 iva compresa al Cap. Funz.
Serv. — Int. - Bil.

3. Autorizzare 'Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento.

Allegati — Parte Integrante:

1) Copia Istanza Risarcitoria;

2) Copia della Fattura n°308/13 del 26/07/2013 della ditta IDROMECCANICA.
3) Copia della lettera di accettazione definitivo della liquidazione.

Da trasmettersi ai seguenti uffici: Ragioneria, Affari Generali,

- 7 1Dbt Ing. Gﬂi’yettica)

Ragusa, 20 Gennaio 2014.




SETTORE SERVIZI CONTABI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell’art.151, 4° comma del TUEL..

Ragusa, Dé.-//rb 44

IL RESPONS. DI RAGIONERIA

I1 sottoscritto Messo comunale attesta di avere
pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, copia della su estesa
determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia
al Segretario Generale.

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del
suipdicato periodo di pubblicazione e cioe dal... 1 ..3...558;..2014....
al..2.0.FEB.2014.

Ragusa, 2 1 FEB. o184

IL MESSO COMUNALE




CITTA'DIRAGUSA
(SETTORE V1)

Ambiente-Energia-Protezione Civile-Verde Pubblico e Centri Storici.
3K ok ok ok ok o ok ol ke o ok 3 ok o ok ook

OGGETTO: Richiesta risarcimento danni, subiti dal sig. Carmelo CHESSARI

all’interno dei propri locali “Caffe Italia”. - a0 4 AZ, ccv ot

Parte Integrante e sostanziale

della detennmazi?nﬁ «‘_i E ﬁerﬁﬁ?

- RELAZIONE TECNICA +N.Z53 g4

Preso atto dell’istanza del 09/08/2013, assunta al protocollo di questo Comune al n.

63791, con la quale il Sig. Carmelo Chessari avanza richiesta di risarcimento danni subiti
all’interno dei locali del “Caffé Italia” a causa di uno sversamento fognario, causato da
un’otturazione della condotta fognaria comunale, otturazione che con 1’ausilio di mezzi idonei
¢ stata prontamente disostruita ed ¢ stata ripristinata la regolarita del servizio.

Nella richiesta, viene sommariamente descritto quanto accaduto, viene allegata la
fattura per Dintervento della ditta specializzata “IDROMECCANICA” dell’importo
complessivo di €.145,20, pagato per l’intervento di autoespurgo all’interno dei propri locali
che erano stati interessati dallo sversamento.

Visto quanto sopra descritto lo scrivente Servizio ha ritenuto opportuno effettuare il
risarcimento danni, per I’intero importo pari ad €.145,20 (centoquarantacinque/20), cosi come
richiesto ed accettato dal richiedente.

Si allegano:
e Copia della richiesta di risarcimento danni;
¢ Copia della fattura n°000308 (2013) della ditta “IDROMECCANICA” di Carfi.
e Copia dell’accettazione del risarcimento definitivo.

Ragusa, 20/01/2014.

irigente del Settore

*\Ing. Giulio L]ttica)

RELAZ.-RISARC.DANNI- CHESSAR! C.LO-(pagata)-2014
RD




Parte integrante
© $OStanzi
della detenninazione dir, nriale

CITTA DI RAGUSA AT FC!EBZ%L

www.comune.ragusa.it

\\t‘? ~~~~~~
SETTORE VI
Ambiente, Energia, Protezione Civile e Verde Pubblico. o o oot
Via Mario Spadola, 56 Pal. Ex Consorzio Agrario - Tel. 0932 676436 @
|] ﬂ [ 5 ': l] Fax 0932 676438 - E-mail giulio.lettica@comune.ragusa.gov.it m mm
I SERVIZIO INTEGRATO-SOTTOSERVIZIO FOGNATURA E DEPURAZIONE SUBENTALE CERTICATO

Prot. Y0407 del _19 Novembre 2013
Raccomandata A.R. S—— Al Sig. Chessari Carmelo

P.zza San Giovanni n.29
97100 Ragusa

e p.c. All'Ufficio Avvocatura Comunale
Responsabile: Avv. Sergio Boncoraglio

Ubicazione: P.zza San Giovanni
Tel.:0932.676653/676645F ax0932.676647

e-mail:avvocatura@comune.ragusa.qgov.it

Oggetto: Richiesta risarcimento danni avanzata dal sig. Carmelo CHESSARI.
Accettazione importo definitivo per liquidazione.

In riferimento alla richiesta di risarcimento danni avanzata dal Sig. Carmelo Chessari
con nota prot. n° 63791 del 09/08/2013, nella quale avanza richiesta di rimborso spese
sostenute per espurgo e pulizia eseguiti in data 13/07/2013 presso i propri locali con sede in
Piazza San Giovanni per un importo complessivo di €. 145,20.

Si comunica che avendo esaminato la richiesta da lei avanzata, si ¢ deciso di liquidare
Pimporto indicato quale risarcimento DEFINITIVO del danno da lei lamentato, senza che
possa vantare in seguito nessun’altra richiesta, pertanto se confermato P’importo di €.145,20, si
dovra sottoscrivere la presente lettera che dovra essere restituita allo scrivente Servizio con
allegata copia di documento di riconoscimento valido, in seguito si provvedera quindi alla

liquidazione dell’importo. —
’CITTA’ DI RAGUSA
! UFFICIO PROTOCOLLO

2 6 NOV 2013
BRIV O

V° il Dirigente del Settore
{Ing. Giulio LETTICA)

Distinti saluti

Ragusa, 18 Novembre 201 3.

il Funzionario Capo Servizio

(Ing. Gi ICCITTO) /o8 RAGH
X/ ¥ 4
/ U — o \ et
Dhig
>

)
Lo

Ragusa; . // / documento d’identita ﬁ”‘ i’/(T(' pé /555‘(5’ W

PRAT 09/13-NOVEMBRE-SIG. C.LO CHESSARI-LETTERA X PAGAMENTO
RD



della determinaziong oot e

N. 753 .M 0 FEB 961

calfe italia =

v IR
% | 08 460 2513

% - &t PR‘ Ema.ug.—-imgé [

o FASC.

Alla cortese attenzione del Sig. Sindaco di Ragusa
Il sottoscritto Chessari Carmelo titolare del Caffe Italia con sede in Piazza San
Giovanni, 29 a Ragusa P.l. 01071570889

CHIEDE
I rimborso di € 145,20 per un intervento di auto spurgo effettuato Sabato 13 Luglio
dalle h. 10,00 alle h. 14,00 dalla Ditta IDROMECCANICA, con esito negativo, informo
che c’era presente il Sig. Portelli dell’ufficio tecnico. Problema risolto dopo due
giorni, ovvero Lunedi 15 Luglio h. 12,00 dalla Ditta Morando tramite I'intervento dei_
Sig. Mario Antolina che ha individuato il problema ( angolo Piazza San Giovanni
Corso Vittorio Veneto con direzione Via Roma ). Problema non causato dalla Dit:a
Caffe Italia. Informo ’Amministrazione che non siamo stati in grado di telefonare
alla Polizia Municipale pur cercando il numero telefonico su I'elenco in corso, sia
cercando su internet, bensi ci siamo dovuti andare personalmente.
Allego copia della fattura quietanzata e copia dell’assegno con cui abbiamo pagato.

\/R@ i@ éfﬁ/axqfo 2047

| CAFFE’ ITALIA di CARMELO CHESSARI P.zza San Giovanni, 29 - 97100 RAGUSA
[el.0932 621121 Cell. 347.4487331 E.mail: calfe.italia@alice.it Pec: caffeitalia@pec.cgn.it www.catfeitaliaragusa.it
C.F.: CHS CML 62BI18 HI163I P.I: 01071570839



STASATURE - ESPURGHI - S 2] o
VIDEOISPEZIONE E RISANA} i
BONIFICA E PULIZIA- SERBAT
TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIU

l2CCANICA

IDRO

ji Documento | Data 1 'Fumpmai ner ﬁi Pag. Spett. - R
Fattura | 26-07-2013 000308 (2013) CAFFE ITALIA DI CHESSARI CARMELO
1 Modahta\ dl pagamento
=83
R | RIMESSA DIRETTA o PIAZZA SAN GIOVANNI, 29
; Banca BANCA AGRICOLA POPOLARE 97100 RAGUSA (RG)
B 'béh IT 1550503617003CC0031062058 Partita IVA / Cod.Fisc. 01071570889 | 01071570839

[ Codice ;r - Descrizione u.M. Quantita | Prezzo unitario | " tmporis v

VS. DARE PER AUTOSPURGO A VS. DISPOSIZIONE
NELLA GIORNATA DI 13.06.2013 NR 1 120 1200

/'1://
. /.\\‘\
. r N
L 0
N
] ;l
4
S
-~
~

|
i
|
%

o < [V

‘ ' Data gcadenva !mport& scggenza hY ‘/ lﬁ%qnlbll 4 Aliq.lVA » Imposta : o rfot.a!»e Im;)on;
s LI 14520‘ =/ 12b00 21 2520 } 12
% R e S  Totale impusta
[ G
/f" “ Totale decumicnis
o e L - 145724
Sp.Bancarie ~ SprSpedizione Acconti Rit.D'acconto 4% © Nettoa Pagare

145,20

{

¥ cro \Iarde...- s o




